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Politisk vecko-revy för Canadas folk En (plan i U. S.
för farmarna

Linodlingen uti 
gamla Svea rike

En titt ner uti Europas politiska grytaBrantmgs regering mellan 
flera eldar

En plan for Rysslands rekonstruktion framlagd uta> de allierade. 
De franska "jingoes" lanrera en attack emot kabinettet. 

Tyskland fruktar for ett franskt-belgiakt anfall.

H. H. V\ ood framkommer med nytt försteg em en mellan-prot insiell 
vetenamnd. Ontario arbetarparti censurerar sina ombud, 

överenskommelse om Manilobas naturliga re>urser.

En mimsterkrie befarat i Sverige pi 
grund av regeringen» avsikt att 

borttaga skyddstull etc.
Intressant skildring utav linets 
och linberedningens historia 

i värt gamla land.

Uttalande av en fackman

Senator Simmons är fader till en 
plan att hjälpa farmarna ur 

deras härda ställning

En farmarnas korporation

Tyskland och Ryssland synas bli enseTvångsvetenämnd förklaras ultra vires Sveriges socialistiskt regering be 
reder sig. att i riksdagen genomtrum 
fa nedsatta anslag 1111 fAvaret och 
reduktion I skyddstullarna Detta kan 
resultera f en ministerkris. säger kor 
respondenten Mal OFlaherty i ett te
legram från Stockholm den 12 april 
Vnder den senaste månaden ha de

De allierade och ryska delegaterna 
nådde den 15 ds vid konferensen i 
Genua fullständig överenskom ruelse 
om likvideringen av den gamla n 
ska skulden Sov jet-delegat erna god 
kande att erkänna som valida alla av 
Rysslands skulde ådragna fore kri 
get Detta är en seger for Lloyd 
George, som hoppas gora ett fram 
gångsrikt avslutande av skuldtransak 
tion erna preliminärt till erkännandet 
av Ryssland. Vidare hoppas han få 
till stånd en överenskommelse, var
igenom Europas nationer skulle för
binda sig att avhålla sig från att at
tackera varandra för en tid av år

I ett meddelande Jill London den 
16 ds sägs. att emot de allierades 
krav på Ryssland, som steg till rtver 
två och en halv bil Jon pund sterllng. 
så satte M Litinoff ett kontrakrav 
på fem blljoner. vadan de allierade 
skulle vara skyldiga Ryssland nära 
två och en halv biljon 
dock att de skulle vara slftpphänta. 
om de allierade voro resonabla

Den 17 ds. meddelades att Ryss
land och Tyskland ingått ett fördrag, 
som garanterar Ryssland alla de al
lierades krav oih vilka de allierade 
refusera Det sägs att detta fördrag 
underhandlats i två månader, 
draget upphäver Brest-Lltovsk 
draget och återetablerar fulla diplo
matiska relationer mellan dessa två 
länder på en basis av likställighet 
samt har naturligtvis förorsakat för
våning och motvilja bland de alli
erade.

Den 18 ds. meddelas att Lloyd 
George tydligen ännu lyckats I att 
hålla konferensen tillsamman, men 
hana drom om skapandet 
europeisk anda och allmänt 
samt allmänt samarbete 'splittrats.

De allierade ha beslutat “straffa" 
Tyskland genom att vågra det vidare 
deltagande l förhandlingarna,

Den tyska delegationen har enligt 
uppgifter den IS ds unna ej varit i 
stå ad att finna en formula. genom 
vilken de skulle kunna kompromissa 
med entent*makterna utan att upp 
offra rysk tyska fordraget

Rekonetituerande av den ransdlska le misslycka», om den ej var av 
vet »-nämnden mnS tvång »befogenhet, tvångsartad natur 
så »om fe-gärd av ('anadian Cooncll 
of Agrlrultare samt advocerad av de 
profre*eiva medlemmarna av under- höll i dagarna sin årliga konvention i 
hu»et. »r ultra virew av parlamentet Hamllton Ont . earot kritiserade dår

Om linodling <xh linberedning holl 
for en tid sedan svenska statens kon
sulent ett föredrag i Ruda. Småland. 
Som vi i de två föregående numren

I>et framgår då ocb då. att bland 
• n stor del av kongressens medlem 

| mar råder en kansla av att något 
i måste goras for att avhjalpa de svå-

Ont^rio Independent arbetarparti j

konservativa, liberala och lantmanna 
partierna oavbrutet anfallit statsmi publicerade en artikel om linodling, 
nister Brantings ledning, men d<; äro <H ^ 80m v* anse denna fråga av stort 
annu icke beredda för en avgörande inlre88" ,or vära farmare. angiva vi

harn»*dan i sammandrag sagda tala

enhgt utlåtande av biträdande justi vld följande av *lna representanter i allieradeDet ryska svtret till de 
experternas fordag av lamnade^ den 
20 ds a.«mt voro hållna i en forson-

ngheter. varunder farmarna på se- 
n-mlol.ti-r E L. N-wcoml,-. « i l-*lil»tur«B. nämll^n K.rl Homouth , ar„ ,|d,„ ,rbelilt xtskilligi pl.n-r 
► in m« oing understödes av Juatltie- av South Waterloo, A W Swayxie av 
ifcfniste* Sir !>omer Goutn och gene Njagara Falls samt Thoma* Tooms av \ 
raladvokat D f) McKenzie De an F*eterboro

ha i detta sammanhang föreslagits for 
att med regeringens hjalp satta far- 
mame i stånd att erhålla pannmglån 
på lattare villkor och på längre tid än 

j vanliga bankaffarer se sig i stånd att 
! meddela, skriver S A P.

lig ton Med anledning darav yttra
de lJovd George 'Framgången av 
Genua konferensen ar tillförsäkrad 
och hörnstenen tUl ^europeisk 
och rekonstruktion har lagts 
tyska och ryska hinder komma att ö- 
vervlnnas "

kamp. emedan ingen är villig att på 
taga sig ansvaret bilda ny regering

I Vidare antogs en omfat 
se att ett dylikt förfarande »kulle fattande resolution förordnande hy 
inkrakta på provinsernas fättigbeter d ro rad ia Is samt elekteiftering av eil- 
-amt på individernas samt är därför kterand** ångrutter Vidare kritisera 
»-mot t»estam mel »eraa av British de man arbetsministerens hållning i
Mortb America Act av 1867 
mentet har emellertid rätt att skapa tion antogs också, vari de federala 
en namnd med frivillig maktbefo och provinsiella regeringarna uppma

res föredrag.
Forst skildrades linets historia i 

vart land. vilken kunde spåras g an 
ska långt tillbaka Linodlingens och 
därmed hemslöjdens största utveck
ling nåddes i mitten av 1700-talet och 
framåt mitten av lSoO-talet Sedan 
började den gå tillbaka. Småland ocb 
ett par av de norrländska landskapen

Grantings anhangare ha utsatt sig 
för skarp kritik, då de i Första kam 
maren genomtrumfat ett förslag, som 
avser att borttaga skyddstullen pa 
vete. Denna tullsats har varit gallan 
de sedan 1919 och andamålet med den 
var att utestänga amerikansk vete 
och bereda marknad för inhemsk 
spannmål

Socialdemokraterna ha för avsikt 
att återgå till det gamla systemet och 
återinföra den forna tullsatsen, 3 kr 
70 Öre per 100 kilogram

Både de konservativa 6c h lantman 
napartiyrna förklara, att regeringens 
proposition skulle betyda det svenska 
jordbrukets ruin. om den antoges. 
emedan i den nara framtiden över 
50.0O0 industriarbetare skulle åt ervan 
da till landet utan skydd mot utländsk 
konkurrens.

De konservativa tro även. att det 
skulle visa sig farligt att enligt det 
socialdemokratiska fÄralaget reducera ' 
Sverige» forsvarskrafter. Enligt icke 
officiella meddelanden ämnar koml 
tén för revision av försvaret sänka 
anslagen till armén och flottan och 
anslå den större delen av det. som 
på så sätt sparas, till kuatfortifika 
tioner.

fred
Itåde

Ett förslag i denna riktning gjordes 
nyligen i Förenta Staternas senat av 

] s* nator Simmons från North Caro
lina. I motionen föreslås upprättan
det av en "National Agricultural Cre- 
(iits Corporation , som skulle över
taga de medel, som nu stå till krigs- 
tinanskorporationens foriogande Mo
tionen ar en foljfl av en trägen före-

Parla Nova Scotla gruvstrejk Fa resolu-
Aktuellt arbete på en plag for re

konstruerandet av Ryssland påbör
jades den 22 ds av * xperter från 
Ryssland. Storbritannien, Frankrike, 
Italien. Japan. Belgien. Tjecko Slo
vakien och Holland

genhet nades att ge varje man och kvinna 
arbete enligt erkända lönetaxor för 

Vi måete taga tjuren vid hornen distriktet eller fullt underhåll
ansågos stå främst på linodlingens 
område Tack vare hemslöjds- och 
linodlareföreningar jamte krigsårens 
verkningar, börjar linodlingen åter 
taga fart företrädesvis for husbehov

o Mi g«>ra något for o** sjal va yttra j
de f v 1? W Wood. president för j Premiärminister King förklarade 
Canadian Council of Agriculture samt ren 21 ds i underhuset att en över 
premdent for United Farmer* of Al- enskommelae nåtts med Manitoba

Det angavs Den franska delegationen i Genua 
har börjat frukta, »ages f v . att clle- 
Iwtision om avväpning blir oundvik- 

Fordenskull har Barthou sant 
ett nodhjalpstelegram med begarån 
om instruktioner.

ställning från farmare och andra ym 
**r', nödvändigheten av lattare tillgång till 

berta. med hanirvftning på vetenamn kannande att provinsen skulle -attas , rhäliande av lån an det nuvarande 
den och regeringen-* har ovan läm å en likhetsbasis med de andra pro j ed eral a reservsystemet kan erbjuda

Då man ej. kunnat enats i j*. framhålla, att deras omsättning i 
detaljer skulle saken häskjutas till vanliga fall försiggår endast en gång 
en f rlikningsnamnd och dess utslag | om aret. och att de därför ej 1 likhet 

vad som kan goras for att förskaffa skulle I sin tur ratificeras av paria- 
oss < n mellan provinsiell nämnd Det mentet och Manitoba legislatur 
ar en tydlig demonstration av östern 
mot västern Jag tror. att om vä
stern någonsin hyste något hopp om 
sympati och rått vis behandling från 
denna regering, *å kan den lika vål 
genast bannlysa det och handla där
efter Vetenämnden »kapades, då 
pri »erna voro hoga samt stego än 
bog re. Nu gå priaerna ned och bo 
ta gå ned ån mera Och vld en tid 
Hom denna taga» beetämda planer för 
att ha vetenämnden förklarad okon 
»titutionell Det var klart tydligt 
från början alt den nuvarande rege
ringen e) önskade göra något utta
lande for eller emot en vetenåmnd.
Kan handa västern kan Övertygas om 
att de behandlats rättvist 1 detta fall 
Hen fast vära provinser äro unga. äro 
di ej helt bebodda av barn "

Första förutsättningen för en jämn 
och vacker linåker ar rent frö med 
hög eller åtminstone undersökt gro
barhet pä fröet. God sandjord, svart
mylla och lättare lerjord ar lämplig 
for linodling och häl st efter grasvail 
dä jorden är mest ograsfri samt rik
tad på krave. Konstgödning kan gi
vas med kali, gärna i form av *pjs- 
aska jämte något superfosfat, men 
ogärna ladugårdsgödsel. Sådden bor 
ske så tidigt, att jorden besitter fuk
tighet för jämn grodd av fröet, men 
på samma gång är varm.

hg
"Vi måste gå till vin.sernanade förklaring 

sammans de tre prarteprovtnserna." 
fortsatte han. "samt genast besluta. Meningarna om den första veckans 

resultat i Genua afo mycket olika i 
Frankrike. Men den har varit myc
ket skadlig för Potnvaré och hans ka
binett. Premiärministern attackeras

med vanliga affärsman kunna draga 
tillräcklig nytta av allmanna banklån 
Iiå en eller två. högst tre månader 

Huruvida den av senator Simmons

För
för-överenskommelsen mellan Manito

ba och Dominion kan sammanfattas i 
följande fyra punkter

1 Att det är önskvärt och rattvist 
att sådana Justeringar goras mellan 
Dominion of Canada och präriepro- 
vinserna med hansyn till deras na
turliga resurser, som ge fullt erkän | 
nande till principen, att de 1 detta 
avseende äro berättigade till att pla
ceras i en ställning av likställighet 
tyed de andra provinserna av f ed era-

2. Att regeringen av Canada vill

föreslagna planen är praktiskt utför- 
bar. kommer att bliva föremål fo^un- 
dresokning
Washington heter det. att det s k 
"farmBlocket i kongressen god kan 
ner den och troligen kommer att ivra 
för dess antagande redan under den 
na session Den skall därför troligen 
leda till en grundlig behandling av 
frågan i desa helhet, och det är att 
hoppas att förhandlingarna få ett 
praktiskt resultat.

Den föreslagna nya organisationen 
skulle bliva en korporation kontrolle
rad av regeringen med en styrelse, be 
slående av lantbruksmlniatern och 
fyra andra, av presidenten utnamnda 
personer, som godkants av senaten. 
Alla de av presidenten utnämnda di
rektorerna måste "vara förtrogna 
med jordbruk eller boskapsskötsel 
samt måste dessutom hava minst 
fem års erfarenhet såsom direktörer 
i bankaffarer i lantbruksdistriktet". 
Att finna sådana personer med erfa
renhet både i bankaffarer och jord 
bruk torde vara svårt, men måhända 
ej omojligt. Det torde emellertid viea 
sig. att erfarenhet såsom bankman 1 
ett lantbruksdistrikt är det väsentlt 
gast** villkoret.

l>en nya korporationen skulle bildas 
på femtio år. De korporationer, som 
enligt forslaget kunna bliva medlem 
n.ar av organisationen, aro:

Vilken som hälst nationalbank, 
statsbank. trust korporation eller an
nan bankkorporation, organiserad un
der förbunds- eller statslag. som äger 
ett aktiekapital på $25.000

Vilket som hälst inkorporerat bo
skapsskötsels- eller annat l&nkompa 
ni med ett kapital på $100.000. vars 

Sju lonnkrogare. två av dem oana huvudsakliga verksamhet är lant 
den sa re. dömdes f v i Syracuse, N i brukslån 
Y till sammanlagt $3,150 böter

av de yttersta nationalisterna på ett 
omisskanligt satt. Tardieu, som sy 
nes vilja uaderminera Poincarés in
flytande hos nationalisterna genom 
"outjlnging jtngo.' påpekar att han 
intog ea mycket stark och bestämd 
hållning före konferensen, men han 
har underlåtit bibehålla d»n i prak-

1 ett meddelande från

Finnes ogräs bland linet nedan det 
kommit upp, bör detta ju förr desto 
hellre borttagas, vid radsådd med hac
ka och vld bredaådd med hand rens
ning. Vid skörden bör linet ej vara 
for magert utan tagas då fröna i kan
ten börja bli brunaktiga. Skörden 
sker bäst genom Uppryckning mod 
rotterna för hand, i utlandet med ma
skin vld större odlingar Skulle det 
skäras av ginge en del t&gor förlorade 
och rotningen genom luftens inträn
gande å dexn avhuggna stjälken ojämn 

TveniSe sätt för rotningen finne», 
dels utbredning på marken, häl si gräs
vall framför stubbåker, dels genom 
nedläggande i vatten. Skulle mycket 
fuktig väderlek inträda vid linets ret
ning på marken och d£t ej kau uppta
gas torrt, då det är full rotat, bör det 
likväl upptaga» och ställas mot gär- 
desgården eller stänger då rotningen 
upphör. Så kommer det viktigaste 
arbetet, linets beredning, som försig
gått för hand medelst brytning och 
skäktning Vid torkningen till detta 

I Florens1 basta socitet vacker ett j arbete begås ofta det felet att linet
överhettas, vilket nedsätter lågornas 
varde och en del avbrytes vid bryt- 
ningsarbetpt. Numera finnes kombi
nerade bryt- och skäktningsanstalter, 

är bosatt i staden, blev vid nämnda vilka användas vid alla våra linbered- 
tid på gatan överfallen av ett antal 
obekanta man, som misshandlade ho
nom svårt och slutligen läto honom 
ligga med ett svårt dolkstyng i under
livet. Man trodde, att överfallet var 
en akt av hämnd för några mot Ita 
lien fientliga yttranden, österrikaren 
skulle ha fällt
»vår operation och lång sjukdom åter 
lamnat sjukhuset, har saken fått en 
annan och vida sensationellare vänd-

av "Dp^n( tiken
I Sverigetidningar publicerades den 

30 mars meddelandet, att bevillnings
utskottet samma dag beslutat att av
styrka samtliga motioner om skydd 
för spannmålsodlingen efter den 1 
juni 1 år. då det nu tillämpade glid- 
tullssystemet upphör och efter vilken 
dag 1911 års tullsatser 3.70 för omalen 
spannmål och 6.50 för malen spann 
mål automatiskt skola träda i kraft. 
Reservationer äro att vänta från samt
liga lant inannarepresentanter inom 
utskottet.

Den stadiga ocb aldrig sensationel
lt tidningen “Cermania." organ för 
centerpartiet samt kanslär Wirth» 
språkrör, framkommer med en del av- 
slojnlngar om en hemlig fransk bel
gisk militärlak konvention och plan 
av aktion mot Tyskland Det galler 
ingenting mer eller mindre an en 
förenad attack av dessa lander mot 
Tyskland Det sägs alt de militära 
planerna för densamma redan äro 
uppdragna 1 detalj

De independenta socialistern.i samt 
kommunisterna begravd*- den 21 ds. 
stridsyxan för att tillsammans fira 
det rysk-tyska fördraget med en jät
te demonstration

(Forts, å sid 4.)

Sjösjukan* fasor ej mera En förödande frost i U. S.
Sjösjukans rysligheter komma att 

elimineras genom installermg av väl
diga gyroskop, vagande 120.000 pund. 
på de stora oceanångarna Ett dylikt 
gyroskop avprovades nyligen 
Westinghouse Electric and Manufac 
turing Co i anläggning i 1‘hiladelphia. 
Pa.. i närvaro av ett stort antal sjö
officerare. Ingenjörer och represen
tanter for skeppsbyggerllirmor Gyro 
skopet fungerade till experternas ful
la belätcnhet.

Gyroakopet tr avsett att förebygga 
rullning av de största oceanångare 
De. som åsågo provet, uppgiva att 
passagerarna genom användandet av 
denna uppfinning kunna promenera 
på däcket, bur hog sjön än går.

Men gyroskopet kan icke blott an
vändas for att bereda passagerarna 
storre komfort Det kan aven brukas | 
for att rulla fartyg, vilket bor komma 
lämpligt till pass. då man vill taga 
giundstotta fartyg från grund.

Alldeles oväntat och oförberett 
hemsöktes aprikosfarmarna 
(Tara Valley natten till den 10 <N av 
en frost å sina odlingar, som genom 
sina ödesdigra resultat helt visst kom 
mer att förminska kassan hos många 
farmare, nom annars väntat sig ett 
behövligt överskott. Då de Resta far 
marna denna tid på året icke väntade 
någon frost, hade de ej vidtagit några 
säkerhet »åtgärder. Den "vita frosten" 
kom emellertid, och nu anses fjärde 
delen av skörden ohjälpligen förstörd. 
Man tror sig dock kunna få femton 
vagnslaster å sammanlagt 196.000 gal 
lons omedelbart från Richmond. Den 
ovannamnda associationen har sant 
ut ett flertal män för att definitivt be
räkna den skada, »om fruktdalen li
dit. Hittills anslås Huniman till 
1H miljon dollars 
del&prikosHkorden i dalen 
till c a 4 miljon dollars.

Från Saskatchewan 
med en annan lösning på frågan, i det 
att det exekutiva rådet av S O G 
fora-slår ett amendment till konätit» 
von en. då skapandet av en tvångsve- 
tenamnd förklarats ligga utom 
f#*derala parlamentets Jurisdiktion

kommer man Santa

i

Ett kärleksdrama uti det 
mångbesjunfna Florens

.!*'t

En norskfödd dam, som anstiftar 
mord på sin f. d. älskare.

IVn 21 d* pläderade Saskatche
wans jordbruksminister Hamllton in
for underhusets komtté för Jordbruk 
peh kolonisering om återinförandet av 
Canadas vetenåmnd "Jag är aukto
riserad av mfn premiärminister." för
klarade han "att göra det uttalandet 
att Saskatchewan regeringen år be
redd att på det mest helhjärtade sitt 
samarbeta.” Han framhöll att det 
fanns för en central marknadsforan- 
de kontroll, men enligt hans mening 
måste vilket system, som an antogs, 
till sm karaktlr vara nationellt Till
frågad av fedentia Jordbruksminister 
Motherwell. om provinserna voro vil
liga att samarbeta bland dem själva 
såsom 1 Australien, svarade rar Ha- 
milton. att vilken som helst plan skul-

Btt fursok av republikanska rebel 
ler att mörda Mlcheal Collins gjorde» 
den 17 ds I Dublin Forsoket miss
lyckades dock Collins själv tog det 
hela från den humoristiska sidan, 
fast han endast sluppit undan med

blodigt drama, som utspelats för en 
månad sedan, ett oerhört uppseende, 
enligt vad tyska tidningar berätta. En 
österrikisk officer vid namn Stalf. aom

ningsanstalter, varav vi hava * n i 
-Gamleby och en i Söderåkra inom lä
net. Dessa emot t aga linhalmen helst

En överenskommelse nåddes d»*n 
24 d» mellan de militära ledarna av 
de republikanska och fristats styrkor
na. »om kommer att tillåta båda si
dorna att hädanefter utve< kla sin 
framtida politik och 1 hog grad Inver
ka på händelserna I «odra Irland till 
det bättre.

Den årliga ra-- 
beräknasrotad och bereder den till billigt pri» 

Även linets spinning ombesörjes. Lin
negarnet blir nog bast om det får va
ra i naturtillståndet och ej blekas på 

När han nu efter en kemisk vag vid spinneriet, utan blek
ningen verkställes i hemmet, enar det 
ar fara vart att klorkalken med flera 
kemiska saker som användes vid fa- 

ning. Man påstår nu. att mordförav^ brikublekningen inverkar skadligt på 
ket var anstiftat av Stalfs alakarinna. garnets styrka. För spinningen och 
maka till det berömda Bargellomuse- vävningen av linnegarnet rekomroen- 
ets toreståndare Denicola. Signora | deraa halst dettas arbete i hemmet 
Denicola, som ar född fröken Petra 
Brand från Norge, har blivit häktad 
jämte sin kammarjungfru och fyra 
unga män. Det tros, att hon velat gö
ra sig fri från sin älskare, som för 
övrigt bodde i hennes hem, och där
för genom kammarjungfruns förmed
ling lejt mördarna. För dessa hade varorna ae vackra och glansiga ut som 
man berattat rysliga historier om nya genom tillsatser av klister, men 
Stalfs fientlighet mot Italien. Sedan denna glans försvinner fort. De bera- 
hade damen med sin vuxna dotter och vävda linne vävnaderna bli däremot 
alskaren begett sig till en restaurang. \ aeårare ocb glansigare ju äldre de 
dar hon gett de lejda ett tecken, och bli. En del prov på tågor och lin vi- 
dessa hade sedan verkställt övertal sades därav ett par linprov odlade 1

nordligaste norr land. Samtidigt på
pekades att linet ansåg» lagom rotat 
då halmen gnoddes mellan händerna 
och tågorna skilja sig lätt från den 
övriga delen av halmen och bildade 
en stark tråd

På särskild fråga meddelade», att 
för linets beredning det även fanns 
mindre linheredningamaakiner för 
hembered ning ar linet. Emellertid 
rekommenderades
stal tema. vilka tillkommit i ändamål 
att satta den linodlande allmänheten 
i tillfälle att på bekvämt och billigt 
satt få sitt lin berett.

1 ett anfall av vansinne dödade f. 
v. mrs Arnold Holt nara Columbia. 
Ky. två av sina barn samt skadade 
sig själv så svårt, att hon tros avlida.

Vilken som hälst federal lantbruks 
korporation, organiserad och görande 
affarer på satt som förklaras i lagen

Centralkorporationen skulle bernyn 
digas att meddela lån till medlems- 
korporationer under vissa begränsnin 
gar Korporationen och dess medlem
mar skulle meddela lånen på ett år 
och förnya dem till högst tre år från 
törsta lånetlagen 
medlemskorporationerna mottagas så 
som säkerhet från personer, som idka 
lantbruk och boskapsskötsel.

Korporationens aktiekapital skulle 
bliva $5vO.Ovö,0(H). "inbetalt och från 
draget genom indragning av aktieka 
pitalet i krigsfinanskorporationen och 
överlåtande och likvidation av dess 
aktier "

Den nya korporationen skulle hava 
myndighet att utställa obligationer 
till ett totalbelopp på icke t k) gånger 
det inbetalda kapitalet 
heter dessa obligationer skulle vila 
på, gbeddelas icke.

< Forts å sid. 4.)

Norsk kvinna senatorkandidat i Minnesota Augustana College o. Seminarium 100 år
son. som ar medlem av demokratiska 
nationalkomitén. föreslogs och — an 

Hon besteg genast

Som senatorskandtdat från Minne 
»ota uppträder på den detnokratlska 
valsedel» mrs Peter 01e*on från (To- 
quet. och hennes motståndare ar den 
nuvarande republikanske senatorn 
Frank B Kellogg, skriver S. T N 

I en intervju förklarade mrs Ole- 
aon att om hon blir vald att represen 
tt ra sin stat i senaten, kommer hen 
ne* man att t olja med till huvudst a 
tien .tåhennes rådgivare och allt 

t i allo Och han skall folja med. Inte 
»om "senator Mrs. Peter Olesons sek 
reterare" och late som "senator Mrs

som hemslöjd på lediga stunder. Re
dan som mycket unga béra flickorna 
läras att spinna På samma gång de 
läras att utföra ett nyttigt arbete, 
ökar det på många sätt hemtrevna
den icke minst därför att man själv 
har tillverkat sina linnevaror. Fabriks-

På den 23 april 18C0 samlades våra 
fäder i Chicago och under bön om 
Guds ledning fattade de den 27 april 
beslut om Augustana synodena stif 
lande och vårt läroverks upprättande, 
skriver märket G A. i Augustana I 
anledning ha ra v firas i alla våra for 
samlingar grundlaggarnas dag antin
gen på söndagen den 23 april eller på 
söndagen den 30 april, då i hela vår 
synod ett offer upptages som tillfal
ler seminariets kyrkohlatoriska fond, 
barande prof. L. P. Esbjörns namn. 
Låtom oss ihågkomma detta minne 
och stärka vår kyrkohistoriska fond 

Konsol Carl O. de Dardell 1 Chicago 
och vice konsul G. Bernhard Ander
son avlade den 30 mars ett besök vld 
Augustana College då konsuln med in
tresse besåg detta älsfÄ svensk-ame
rikanska läroverk. Ett stort antal av 
Rock Island- och Moline-bor samlade* 
omkring dessa hedersgäster vld en 
middag, »om gavs på aftonen av den

han med glädje skulle bringa en häls
ning från Augustana 'ill vanm-rna 1 
fäderneslandet, «om han under som
maren kommer att be*oka

Hun«iraår*dag*n av hr F < A.

tog nominat ionen 
plattformen och höll ett tal. börjande Varor skulie av
rred Man vet aldrig var blixten slår 
ned'

Senare anmärkte mrs Oleson att 
nationen behöver en hushållerska i 
senaten, alldenstund koket inte ar så 
rent".

"Jag ar. sager mrs Oleson. en myc
ket obetydlig kvinna, utan understöd 
från några speciella intressen Men i 
min "flivver" och med min dotter som 
chaufför, skall jag besöka varje sam 
halle i Minnesota och disputera med 

' repnbiikaneraa o ver senator Kellogg» 
verksamhet i kongressen Låt repu
blikanerna skryta over aln val smorda 

kt4 men ae upp tor mm “flirver".

Ik-nkmanns födHse firades vid Augu- 
»tana College den 7 april då ett pro
gram utfördes klockan 2 «• m 1 »ko
lans kapell, i vilket dr G. A Brandelh* 
och r*‘ktor Andr*en deltogo; herr Roy 
Johnson talade äv»n å de studerandes 
vägnar, och Ortoh-klubben presterade 
skön sång 
»kapet med spårvagnar till Chlppian- 
nock Cemetery, dar kransar nedlade» 
av dr Bartholomew vid dorren till 
Denkmannska Mausoleet med ett kort 
anförande iV «lr. C K Lindberg. En

£

I>arefter färdades »ali-

P»‘ter Olesons man' , utan som fortro- 
g* n rådgivare och biträdande senator 
Peter Oleson som sålunda har ufsik 
ter att bli "biträdaade senatör" år 
skolauperlntendeat 1 Cloquei.

Mr*> Olesons kandidatur var
l*å demokratiska

let.

Vilka saker-
Vad Henry Ford förtjänar

Ht udefit k vartett sjöng och den skona 
akten avslutades med***’ * Detta inte mrs Olesons första 

talarefan: Under de senaste tio åren
har hon hållit tal 1 olika delar av sta

For någon tid sedan omnämndes, 
att Henry Ford gett sina 5<M>00 arbe 
tare vld HlghDnd Park hela lördagen 
fri och att dagpänntngen skulle förbli 
of orand rad samt minst fem dollars 
Härigenom In besparade följaktligen 
Ford per vecka minst 5 gånger 50.600 
dollars, eller $250,000 Men samtidigt 
kunde han ge arbete åt 3.600 nya man 
med S dollars om dagen. Det gör 25 
dollar per man och vecka, eller till 
hopa $75.006. 
skulle alltså Ford förtjåaa $175.000

flera maakinér etc., för d< 
styrkas —

välsignelsen. 
Ibland de många narvarande märluea 
medlemmarna av *l*-n lienkmannaka 
familjen, samt styrelsemedlemmarna 
pastor A Theo Ekblad och dr J G.

Slovakerna planera enligt en gam 
mal tradition att förära kung AJex 
ander en skjorta rivd av rena guld 
och silvertrådar, då han ingår gifter 

; mål med prinsessan Marie av Rumä
nien

aerligen oväntad 
konventet den 30 mars var det under 
ioratått bland eventuella kandidater 
att alla »kulle avböja kandidaturen, 
»å att t entralkomttén »edan skulle 
kunna mtae kandidaten Den förste 
e©ra nominerade» var naturligt via f. 
guvernören John Llad Han avböjéa 
något »»smtsamt med att han risa till 
»tn ålder, och den nast nominerade. 
James A Cartey. avböjde »ed att 
hans fre antagligen inte komme alt 
ge sitt samtycke Då kom någon att 
tänka på. att det skalle ne bra at att 
också föreslå en kvinna, ock mrs Ole-

tea och för olika syften, först utsänd 
av extenaion division vld atatsunlver j 
sitetet och därefter som representant 
for Roda korset. Minnesota Woman 
Suffrage a&aooatHoa m fl, organisa 
tioner samt »edan 1920 som medlen, 
av demokratiska nationalkomitén. 
Hon har hållit tal inför farmaremo 
ten. läraremöten.* kvtnnoklubbar oav. 
Fram källas bör också att minnesota 
borna alltid med nöje lyasaa t U1 mrs

linberednlngsan- 39 mars i läroverket» gamla gymna- Imhlb#-rg "I
stiksal Herr Harland. föreståndare tityrelaen tor vårt läroverk sam
for State Historien] Museum l Des niantradde den 6 april, då kontraktet 
Moines. lowa. var ock narvarande. —j for de nya Aemlnartebyggnaderna 
Följande morgon bevistade de två gavs till Bergstedt ("onatruetion (.'om 
konsulerna morgon bon i kapellet, då j pany av Moline. Ill Kostnaden av 
Wennerberg-kören sjöng och ett aär- seminariet» huvudbyggnad ocb dor- 
akilt ord av välkommen riktade* till mKortet for de teologiska studerande 
de besökande. Både konsul <$e par uppgår 1111 $111.914. Uppförandet av it 
deli och vice konaul Anderson bes v a- —---------------------------------- ■ —

En affkrman i Berlin, som led av
lungsot, hade ea annaa affarman till 
fiende och denne telefonerade var 
dag Irriterande frågor till honom.
Detta stod han ej nt med i längden 
utan dog t v. av nervöst slag. Hans

På Eu meddelande f. v. säger au 
nom t erna. aom inköpte 2 miljoner 
acres i Mexiko, på grund av detta aö-Han behöver emellertid

ökade dra klimats storm betta minte åter-anklagad för mordär
(Ports i sid. 4.)utgift för vånda till rade hälsningen, ock sade konsuln att(Fens. å tid. 4.1
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